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reflect the corner location of the house and creates an increased feeling of privacy.
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Stavební program:

Městský rodinný dům

Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu ma-
jitele, s možností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena rodiny nebo
hosta a v uvedených případech parcel nebo – alternativně - s drobnou provozovnou (obchod,
kancelář) ve vlastnictví majitele domu.
Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a provozního
řešení týče, je navrhnout:

A.

bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti
vstupní prostory – šatna, hala, wc
obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na zahradu
a terasu
ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na zahradu)
ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno propoj na zahra-
du)
technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV, zahradní nábytek,
zahradní nářadí)

B. (alternativa k C)

druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný z prosto-
ru hlavního bytu
- garsoniéra nebo max. 2 + kk,
- koupelna s WC

C. (alternativa k B)

provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo drobnou pro-
vozovnu (kancelář právníka, projektanta), velikost cca 30m2
Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná na pozem-
ku, nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku.
Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.
Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví nebo ustoupené
2.np s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně 35% plochy přidělené parce-
ly.

Cíle společné práce v semestru:

Nalezení moderního výtvarného a estetického výrazu v kontextu okolní zástavby. Pochopení základ-
ních prostorových vztahů v návrhové fázi projektu při použití elementárních nástrojů architekton-
ické tvorby: rytmus, měřítko, kontrast, gradace, symetrie, proporce. Stavba v kontextu pozemku
a navazujícího veřejného prostoru bude navržena jako interaktivní, otevřená prostorová struktura,
inspirovaná fyzickým, konceptuálním modelem, zhotoveným jako vstupní ateliérová úloha.
Důraz bude kladen na analytickou práci stejně jako na kreativitu a individuální formování architekton-
ického výrazu u každého posluchače, na vztah návrhu ke konkrétnímu prostředí – včetně lokálních i
širších prostorových, provozních i vizuálních souvislostí - i na reálnost a propracovanost architekton-
ického i stavebně technického řešení. Opomenuta nezůstane ani problematika soudobých náhledů na
energetickou efektivitu staveb i sídelních struktur.
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

VYBRANÉ ČÁSTI ARCHITEKTONICKÉ STUDIE

Rodinný dům se nachází v Jičíně v plánované zástavbě dle studie vypracované
ateliérem MS architekti. Daná lokalita přirozeně navazuje na prvorepublikovou zástav-
bu, kterou vypracoval architekt Čeněk Musil. Nosným prvkem návrhu je výstavba po
vrstevnicích kolem vrchu Čeřovka.
Zadaná parcela se nachází na jižním svahu vrchu Čeřovka a je nárožní. Na severní
straně ukončuje plánované náměstí. Na východní straně se nachází zámek Čeřov, který je
od parcely oddělen pěším koridorem. Výrazným prvek je Valdštejnova čtyřřadá lipová alej,
která se nachází na jihu směrem po svahu.

Současný postoj k architektuře rodinného bydlení je obšírný. Nejčastější a finančně
nejpřijatelnější přístup spočívá v domech katalogových a projektech “na klíč”. Tento způsob
výstavby bydlení je ovšem velmi neosobní, není schopen využít potenciál daného pozemku.
Těžko zužitkovává klady jako je výhled, návaznost na okolní zástavbu, svažitost terénu či
orientaci ke světovým stranám. Zároveň zde není možnost reagovat na záporné jevy okolí
a snížit tak diskomfort během budoucího bydlení. Přidání druhého provozního okruhu je
u těchto projektů takřka nemožné.
Druhým extrémem, ke kterému často nabádá špatný a nudný urbanistický plán, je
snaha odlišit se od ostatních projektů, přílišná originalita a výstřednost, která často ruší
a nerespektuje ráz okolní zástavby.

Hlavní koncepční myšlenkou domu bylo využití skvěle umístěné nárožní parcely. Mezi
nejdůležitější vstupní parametry patří plánované náměstí, zámek a široký jižní výhled po
svahu na lipovou alej.
Dům je dvoupodlažní, objemem rovnostranného tvaru písmene „L“. Jednotlivá pod-
laží jsou od sebe odlišena jemnou změnou barvy omítky. Pro zvýšení dynamiky je hmota
stejnoměrně ubrána v obou podlažích tak, že vytváří kryté stání pro dva automobily a velk-
ou terasu s výhledem do okolí. Zárověň zvyšuje soukromí v zahradě.
Z tohoto objemu vybíhá na hranici pěšího koridoru kontrastní komerční jednotka. Její
fasádu tvoří celodřevěný lehký obvodový plášť s výrazným vertikálním členěním. Tato hmo-
ta reaguje na zámek Čeřov a spolu s ním vytvářejí vstupní bránu do náměstí a pomáhají
ho tak definovat. Zvolený dřevěný rastr je lehkým odkazem na lesy v okolí Jičína a vrchu
Čeřovka.

Navržený dům má dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. Dispozičně je dům
rozdělen na čtyry zóny: obytnou v 1.NP, klidovou v 2.NP, suterén v 1.PP a samostatnou
třípodlažní komerční jednotku. Vstup do suterénu i komerční sekce je nezávislý na rodin-
ném domě. Obchodní jednotka je plánovaná pro majitele domu a je tedy přístupná i z části
určené pro bydlení.
Reakce na svah se promítá v umístění obývacího pokoje s kuchyní a jídelnou, který
je snížen směrem po svahu. Pokoj dosahuje díky tomuto řešení komfortnější světlé výšky a
plynule navazuje na terasu a nejkrásnější část zahrady. Zároveň je vstup z ložnice na tera-
su nad ním bez převýšení.

Dům je zamýšlen jako nízkoenergetický až pasivní. Je zde snaha nejen o snížení
energií na chod domu, ale též na celoživotní cyklus. Z toho důvodu bylo redukováno využití
betonu a jiných těžko recyklovatelných materiálů s výraznou svázanou energií a uhlíkovou
stopou.
Objekt je teplovzdušně vytápěn s rekuperací. Jako zdroj tepla slouží tepelné čerpad-
lo v možné kombinaci se solárními kolektory. Návrh domu spadá do kategorie A - velmi
úsporné.

Autor:
Plocha pozemku:
Zastavěná plocha objektem:
Podlahová plocha bydlení:
Podlahová plocha komerce:
Obestavěný prostor:

RODINNÝ DŮM JIČÍN

David Staněk
620,3m2
189,5m2
211,6m2
75m2
1 214m3

PŮDORYS 1. NP
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A.PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby Rodinný dům v Jičíně
Místo stavby Čeřov
Obec Jičín 572659
Katastrální území Jičín 659541
Číslo parcely 1862/3
Okres Jičín
Kraj Královehradecký
Charakter stavby Novostavba, trvalá
Datum zpracování 05/2017

A.1.2 Údaje o žadateli
Objednatel -
Kontaktní osoba -

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace
Zpracovatel David Staněk
Šestajovice, Krátká 430, 250 92

A.2 Seznam vstupních podkladů

Požadavky stavebníka
Mapové a počítačové podklady území
Urbanistická situace

A.3 Údaje o území

A.3.1 Rozsah řešeného území
Řešené území se nachází na katastrální parcele 1862/3 – Výměra 13 717m2. Tento projekt byl
zpracován na základě urbanistické studie, vypracované ateliérem MS architekti. Pro účely této
práce je daná studie bráná závazně. Zadaná parcela dle urbanistické studie číslo 53 – výměra
620,3m2.


[…]

Požadavek: U,N = 0,45 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,160 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,

nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).
Vypočtené hodnoty: V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci.
POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.

Teplo 2014 EDU, (c) 2014 Svoboda Software

VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)

Název konstrukce: suterénní podlaha komerce

Rekapitulace vstupních dat
Návrhová vnitřní teplota Ti: 20,0 C
Převažující návrhová vnitřní teplota TiM: 20,0 C
Návrhová venkovní teplota Tae: -15,0 C
Teplota na vnější straně Te: 5,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 20,6 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 50,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce
Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Dlažba keramická 0,020 1,010 200,0
2 Baumit disperzní lepidlo (Disp 0,001 0,600 150,0
3 Beton hutný 1 0,050 1,230 17,0
4 Isover EPS 150S 0,195 0,035 50,0
5 Sklodek 40 Special Mineral 0,004 0,210 30000,0
6 Beton hutný 1 0,150 1,230 17,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)
Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,619
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,959
Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)
Požadavek: U,N = 0,45 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,168 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,

nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).
Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti
materiálu v kondenzační zóně činí:
zóna č. 1: 0,144 kg/m2,rok (materiál: Sklodek 40 Special Mineral).
Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok

Vypočtené hodnoty: V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.
V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.
Kond.zóna č. 1: Max. množství akum. vlhkosti Mc,a = 0,1563 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna stále vlhká.
Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Ma,vysl > 0 kg/m2 ... 2. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN.
Mc,a > Mc,N ... 3. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN.

Teplo 2014 EDU, (c) 2014 Svoboda Software

Prohlášení:

Prohlašuji, že jsem zadanou bakalářskou práci s názvem Rodinný dům Jičín pod vedením
doc. Ing. arch. Michala Šourka zpracoval samostatně.
Dále prohlašuji, že tato bakalářská práce nebyla využita k získání jiného titulu.

V Praze dne 29.05.2017 .................................

Poděkování:

Rád bych poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce doc. Ing. arch. Michalu Šourkovi
za poskytnutí odborných a věcných připomínek a profesionální vedení mé bakalářské práce.
Rovněž bych chtěl poděkovat prof. Ing. arch. Tomáši Šenbergerovi za poskytnuté konzultace.

Velké poděkování patří též mé rodině za podporu a povzbuzování během mého studia.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ČVUT

DAVID STANĚK

JIČÍN - ČEŘOV
RODINNÝ DŮM