## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>RODINNÝ DŮM JIČÍN</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>David Staněk</b>
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> K129 – katedra architektury
<b>Vedoucí práce:</b> Michal Šourek
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> K129 – katedra architektury

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání práce</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Obsažný elaborát beze zbytku naplňuje zadání bakalářské práce.

<b>Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Student pracoval aktivně a samostatně; jeho kreativita spočívá především v technické oblasti, potěšující je ovšem i jeho schopnost formulace architektonického konceptu a artikulace formy. V průběhu práce dával student najevo, že vlastní kompetenci v architektonicko-výtvarném projevu považuje za omezenou: tento aspekt však přeceňuje, respektive podceňuje svůj potenciál komplexního architektonického přístupu a tvorby - a to je škoda.

<b>Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Kompetentní architektonický koncept příhodně reaguje na urbanistickou situaci i krajinný rámec. Méně zdařilá je artikulace architektonické formy jihovýchodního křídla, poněkud těžkopádné je severozápadní průčelí: vesměs se však jedná o nedostatky snadno překonatelné rozvojem řemeslných dovedností. Dispozičně prostorové uspořádání bez výhrad.

<b>Kvalita technického řešení</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Bez výhrad, vyspělé a propracované řešení ve všech ohledech.

<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Elaborát je obsažný, srozumitelný a přehledný, mimořádně pečlivě a kompetentně zpracovaný, má výbornou grafickou úroveň. Perspektivní pohledy prokazují vysokou úroveň technického zpracování, k superlativní úrovni jim však schází vyšší úroveň estetického názoru a schopnosti jeho implementace. Není doložen přehled zdrojů a literatury.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

*Vynikající bakalářská práce v oboru architektury a stavitelství.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 6.6.2017

Podpis: